



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2006-418-0296

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 242 af 6. marts 2006.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere udtalelserne til Financial Times den 3. marts 2006 fra EU- Kommissionens skattekommissionær László Kovács om en ”EU-wide tax”, der skal harmonisere skattebasen (beskatningsgrundlaget) for de enkelte medlemslandes selskabsskat, for af den vej at skabe en bedre konkurrence?

Svar:

Budskabet fra EU-kommissionens skattekommissær, László Kovács, skulle i følge artiklen være, at EU-Kommissionen vil presse på for at harmonisere selskabsbeskatningen i EU og indføre en skat, der kan være en del af finansieringen af EU's budget. Planen er at fremsætte et forslag om en fælles selskabsskattebase i 2008.

Der er intet nyt i, at EU-Kommissionen ønsker at harmonisere selskabsbeskatningen i EU. Det har været Kommissionens erklærede politik siden 2001.

Der blev i slutningen af 2004 nedsat en arbejdsgruppe i Kommissionens regi, der skal fremme arbejdet med en fælles selskabsskattebase i EU. Der er ikke tale om en egentlig EU-skat, men om en samlet opgørelse af beskatningsgrundlaget for selskaber i EU. Denne fælles skattebase fordeles herefter mellem de enkelte lande, som kan beskatte sin andel med sin skatteprocent for selskaber. Arbejdsgruppen skal undersøge og diskutere mulighederne for, hvordan sådanne regler teknisk kan udformes.

I arbejdsgruppen deltager eksperter fra skattemyndighederne i alle EU-lande. Da der udelukkende er tale om en teknisk arbejdsgruppe, er der ingen politiske bindinger forbundet med arbejdet. Deltagelse i arbejdsgruppen forpligter ingen lande til at indføre de regler, som Kommissionen eventuelt foreslår på baggrund af arbejdet.

Man kan følge arbejdet i arbejdsgruppen på Kommissionens hjemmeside:

http://europa.eu.int/comm/taxation_customs/taxation/company_tax/common_tax_base/index_en.htm

Danmark deltager åbent og konstruktivt i arbejdsgruppen, men regeringen har hverken internt eller i forhold til andre partier haft politiske drøftelser med hensyn til udformningen af en fælles selskabsskattebase. Det er også svært at se meningen med sådanne drøftelser, før Kommissionen har fremsat et forslag til fælles regler.

Der er tale om at konstruere et samlet sæt skatteregler for selskaber. Det er i sig selv en vanskelig og kompliceret opgave i et enkelt land. Når reglerne tilmed skal gælde for 25 lande og fordele skatten mellem disse lande, bliver vanskelighederne mange gange større. Kommissionen har derfor sat sig et meget ambitiøst mål, når den planlægger at komme med et forslag til fælles regler i 2008.